[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

Indicação 370/2023
Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo à Secretaria competente, solicitando um projeto para implantação e funcionamento de redes de Wi-fi para as praças e velas culturais de nossa cidade.
Justificativa

Com o surgimento e popularização das redes Wi-fi públicas, todos e quaisquer usuários passaram a acessar a internet por meio de computadores e dispositivos móveis, onde se conectam gratuitamente.

A mudança de hábito das pessoas ao acessar remotamente a web se estendeu ao mundo do trabalho, transformando a mobilidade corporativa em uma ferramenta estratégica para os negócios e estudos, com o uso da inovação a favor da evolução e desempenho da organização.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2023.
Bui Bulhões

Ladislau Muniz d Bulhões Filho

Vereador

[image: image1.png]

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________

Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

	__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)

Home-page: http://cmjeq.interlegis.gov.br       E-mail: camjeq@uol.com.br